
1 

     
 

 XV. ročník           75. číslo         ZÁŘÍ 2014 
 

„D ěkuji za přání a já vám přeji, abyste se také dožili devadesátky, abyste věděli jaké to je !“  
Tak děkoval pan Václav Vinš gratulantům při srpnové oslavě 90. 
narozenin. A na otázku „jaké to tenkrát bylo“ se rozpovídal a 
zavzpomínal si. Pan Václav Vinš bydlí v rodinném domě čp. 47 na rohu 
ulice Na Vrškách  naproti autobusové zastávce. Starý barák, jak říká, 
koupili jeho rodiče v roce 1919 od paní Průhové. Říkalo se mu nájemní 
dům, protože byl pronajímán rodinám a každá rodina bydlela v jediné 
místnosti. Proto nejdříve museli rodiče Vinšovi vystěhovat nájemníky a 
teprve potom se přestěhovali  z  domu čp. 4 (u Rulfů), kde bylo 
tatínkovo první truhlářství. Aby mohl otec pana Vinše provozovat svoji 
živnost a bydlet,  zvýšil stropy v místnostech, udělal novou střechu na 
baráku a zbudoval velkou dílnu. Od roku 1920 mu k truhlařině přibylo 
povolení, koncese provozovat pohřební služby – Pohřební ústav.  K 
 tomu musel mít pohřební  vůz a tak postavil ještě kůlnu na dva vozy. 

Teprve až v letech 1930 nad garážemi přistavěl 1. patro (dnes do ulice Karlštejnská).  Stal se váženou 
osobou Tachlovic a všichni ho oslovovali „pan mistr Vinš“ 
A do takové rodiny se narodil v roce 1924 syn, také Václav. Byla to doba První republiky a pak období 
války. Ve výběru povolání následoval svého  otce a tak odešel studovat do Volyně u Strakonic, kde byla 
odborná škola pro truhláře zvaná „Zemská průmyslová škola Volyně“. Po válce přišel do Prahy na Žižkov 
do Ústřední školy bytového průmyslu – specializace vnitřní architektura. Po studiu následovala vojna  a 
politické události  života dozrály až do roku 1948. Pan Vinš se zapracoval do truhlářské praxe i pohřební 
služby, ale převzatá živnost se už nemohla dále a více rozvinout. Bylo třeba se „zapojit do radostného 
budování zítřků…“ a celá firma se musela  převést na Komunální služby – Průmyslový podnik.  Pracovat 
se však muselo dál. Pan Vinš zhotovoval a vyráběl nábytek v pestrém sortimentu dle přání zákazníků,  
okna, dveře. Před válkou se ještě dělávaly  i rakve, nyní po znárodnění už byly hotové rakve přiváženy 
z jiné továrny.  Sortiment prací se pak po sedmdesátých letech rozšířil o různé předměty pro kostely. Byly 
to dýhované a leštěné obětní  stoly (oltáře), ambony a různé sedačky. Dál pak dubové dveře do kostelů i 
kaplí.  I provoz Pohřebnictví změnil  své zaběhnuté zvyklosti.  Dříve krásně zdobený vysoký pohřební 
vůz táhli dva koně, na hlavách černé chocholy a přes hřbety zdobené, vyšívané přehozy, deky.  Koně si 
pan Vinš půjčoval většinou  ze statku od Rychtaříků  z Chýnic.  Ovšem když potom i koně přešli do JZD, 
muselo se koupit nové pohřební auto! Provozování truhlařiny i Pohřební služby ukončil pan Václav Vinš 
svým odchodem do důchodu asi kolem let 1985. Vstoupíte-li  dnes  do jeho truhlářské dílny, vypadá to 
tak, jako když si pan Vinš  právě na chviličku odskočil  ven. Je tam všechno, co se kdy používalo k práci.  
Především tu stojí velký  kombinovaný stroj  s rovnačkou,  protahovačkou, frézou,  pásovou pilou a 
vrtačkou. Samozřejmě k tomu patří cirkulárka, pásový brus a sukovačka. Když se připravovaly dýhované 
věci, byla k tomu potřeba laťovka, poddýžka a pak i dýha a též kbelík klihu (rozehřátý). Nábytek se 
stříkal, lakoval. Na stěně visí rámové pily. Na dlouhé polici jsou seřazené hoblíky. Nezbytnou pomůckou 
jsou dláta, šrouby….Byla to radost poslouchat vyprávění a vidět tu jiskru v očích při vzpomínkách na 
chod v dílně a službu pro zákazníky. Pan Václav Vinš si zachoval svěžest mysli i těla. S hůlkou a 
slamákem  nebo v klobouku denně obchází svoji trasu a udržuje si  dobou náladu. Přejme mu ať tak 
pokračuje dál a dál!!! Děkuji paní Vinšové, která při vyprávění doplňovala sled činností a pro mne 
vysvětlovala postupy i návaznosti.                                                                                           Anna Tůmová 
 



2 

XXXVIII. ro čník Tachlovického trojúhelníku 
V neděli 7. září se uskutečnila již po 38. 
jízda pravidelnosti automobilů a 
motocyklů veteránů spojená s výstavou 
těchto vozidel - Tachlovický trojúhelník. 
Centrem jízdy i výstavy byla naše obec, 
automobily a motocykly projížděly po 
trojúhelníku silnic mezi Tachlovicemi, 
Nučicemi a Dobříčí. Jízda pravidelnosti 
není doslova závodem, i když se jí tak 
říká, znamená to projet trať po uzavřených 

silnicích ve zvoleném čase a tento čas co nejvíce dodržet.  
Krásné nedělní počasí přilákalo na start majitele 30 automobilů a 54 motocyklů. Na dopolední 
výstavě bylo historických motocyklů a hlavně automobilů mnohem víc, někteří majitelé hlavně 
starších nebo unikátních veteránů nechtěli svého miláčka trápit na závodní trati. Na výstavě byl 
k vidění např. Ford T – první automobil vyráběný už ve 20. letech minulého století na výrobním pásu 
– automobil, který motorizoval Ameriku, dále jeho luxusní vrstevník Chevrolet a mnohé jiné. 
K vidění byly i krásně renovované motocykly nebo dnes ještě více ceněné motocykly v původním 
stavu. Výstavní exponáty byly doslova obsypány množstvím diváků. 
Pro diváky byl nejatraktivnější okamžik, kdy závodníci svoje stroje startovali a vyjížděli z výstavních 
prostorů na start a samozřejmě poté i samotná šestikilometrová jízda pravidelnosti. Vidět automobily 
a motocykly staré 60 a více let v pohybu, to byl skutečně zážitek! Nejstarší stroj na trati motocykl 
Griffon byl starý bez 7 roků 100 let! S tímto motocyklem poháněným řemenem dokázal jeho majitel 
pan Zbyněk Pastrňák 2x projet v rychlém tempu celou trať. Vítězem jízdy automobilů se stala paní 
Lenka Zárubová s Peugeotem 201 z roku 1932. V kategorii motocyklů zvítězil pan Josef Vyštejn na 
BSA- A2 z roku 1935, pan Vyštejn byl navíc vyhlášen i nejstarším závodníkem. 
Tachlovický trojúhelník přilákal i letos do naší obce mnoho nadšených veteránistů i diváků a věříme, 
že se líbil i tachlovickým občanům. Chtěli bychom občanům Tachlovic poděkovat za omezení 
pohybu po silnicích, které se staly na půl dne závodní drahou a věříme, že zážitek z veteránské akce 
tato omezení bohatě převýšil.                                                               VCC Tachlovice – Petr Vodsloň 
 

Tachlovická hrouda konaná 6. září 2014 
Opravdu je sv. Petr tak zvědavý, že rozpustí mraky, odkloní déšť a se 
sluníčkem sleduje dění v Tachlovicích? Letos to byla už třetí HROUDA a 
měla silnou konkurenci v těch minulých. Obstála a ještě vynikla. Velká 
výhoda byla v rozsáhlé ploše pole na Pecnově. Všechno se tam vešlo a 
návštěvníci na volném prostranství si mohli vystavenou zemědělskou 
techniku kolem dokola prohlédnout. Výborný nápad byl s TOMBOLOU. 
Kup si lístek a hned si zjisti číslo výhry, která je vystavena. Máš štěstí – 

výborně!  Vyzvedni  si cenu hned. Nemáš?  Nevadí.  Vedle voní velepestré občerstvení a to tě 
uspokojí.  Hlasitá hudba a moderátor, který podával informace o dění na poli a později lákavě zval na 
závěrečnou scénku. 
Tak to byla bomba! Hodnotili jsme první akci Veteran traktor Tachlovice a spolku Topas v roce 
2012. V loňském roce 2013 po rozšířeném programu a počtu exponátů a závěrečnou scénkou s 
ředitelem Státního statku Jeneč  a jeho sekretářky o ukončení žní a heslem  „Sklidili jsme beze ztrát“, 
jsme očekávali:  Jaké to bude letos?  Byla to scénka  z filmu „Vesničko má středisková“ zdařile 
secvičena tachlovickými a dobříšskými ochotníky a hlavní sólo byl výstup Franty Dřížďala, který 
ztělesnil Drápalíka. Autentická podoba obličeje Franty byla sejmuta a vítězná pozice už 
domodelována a odlita do sádry rukama Marka Žáka. Proto takové herecké nadšení spolupracovníků 
a pana doktora, které vložili do záchrany Drápalíka. Mobily cvakaly, když desítky návštěvníků se 
tiskli k hrdinovi dne Drápalíkovi, který si ještě včas nasadil drátěné brýle. Takový portrét hned tak 
někdo nemá! Kdo jste nestihnul sochu  podrobněji  prozkoumat na poli,  přijďte se podívat na Dobříč.  
Zde je Muzeum TATRA 111 pana Milana Horky, který spolu se synem Milanem se o auta starají. 



3 

Prohlídky muzea  jsou v lednu a únoru vždy po telefonické domluvě na tel.č. 603 182 823. Tady mezi 
TATRAMI je schován a čeká na vás Drápalík. 
Celou sobotní vydařenou akci připravila parta nadšenců, dobrovolníků, kteří mají svého koníčka 
traktory a stroje a chtějí udělat něco pro toho druhého a rozdávat radost a pohodu.         Anna Tůmová    
 
Z obecního zastupitelstva za období červen – srpen 2014 

V tomto dovolenkovém období se zastupitelstvo sešlo na třech pracovních 
zasedáních  a jednom veřejném zasedání 28.8.tr., kterého se zúčastnilo 16 
občanů. Veřejné zasedání sumarizovalo jednání z pracovních schůzek. 
Uzavření smlouvy na veřejné osvětlení v části ulice Na Vrškách (konec ulice 
vedoucí Ke Kapalíňáku), kde budou 4 stožáry s osvětlením. S pracemi se začne 
1.12.2014, dokončení k 1.3.2015. 
Až budete mít v ruce toto číslo Tachlovickch listů, měla by již  být hotová ulice 
Na Vrškách, kterou buduje firma ZNAKON za  necelých 500 tisíc korun. 
Územní plán Tachlovice Obec Tachlovice, Jakubská náves 8, 252 17 Tachlovice, 
(dále jen „žadatel“) podala dne 6.6.2012 žádost o pořízení Územního plánu 
Tachlovice. MěÚ Černošice, úřad územního plánování  jako pořizovatel příslušný 
podle § 6 odst.1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a s 

stavebním řádu (stavební zákon),  zaslal dotčeným orgánům, krajskému úřadu, sousedním obcím a obci, 
pro kterou územní plán pořizuje, návrh zadání Územního plánu Tachlovice. Oznámení o vystavení 
návrhu zadání Územního plánu Tachlovice bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Černošice, Riegerova 
1209, 252 28 Černošice dne 14.4.2014 a na úřední desce obce Tachlovice, Jakubská náves 8, 252 17 
Tachlovice dne 22.4.2014. Dotčené orgány  mohly u pořizovatele uplatnit své požadavky na obsah 
zadání vyplývající ze zvláštních právních předpisů ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení návrhu zadání. 
Každý mohl uplatnit ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění na úřední desce své připomínky. Na základě 
výsledků projednání úřad územního plánování v souladu s § 47 odst. 4 stavebního zákona upravil návrh 
zadání Územního plánu Tachlovice. MěÚ Černošice, úřad územního plánování,  jako pořizovatel 
příslušný podle § 6 odst.1 písm. c) stavebního zákona, podle § 47 odst. 4 stavebního zákona předložil 
zastupitelstvu obce Tachlovice upravený návrh zadání Územního plánu Tachlovice ke schválení. Spolu 
s upraveným návrhem zadání předložil úřad územního plánování zastupitelstvu vyhodnocení, jak byly 
uplatněné požadavky, připomínky a podněty do návrhu zadání zapracovány. 
Při projednávání tohoto bodu programu se rozvinula obšírná  diskuse, která ne vždy souvisela s tímto 
projednávaným  tématem  a diskutujícím byl připomenut jednací řád veřejného zasedání.  Starosta potom 
přečetl přítomné veřejnosti pasáže z upraveného návrhu zadání ÚP Tachlovice o zapracování požadavků a 
námitek, které byly občany a Sdružením přátel Tachlovic k tomuto ÚP předloženy. 
Zastupitelstvu byly paní účetní obecního úřadu předloženy návrhy na úpravu rozpočtu: 
1) Z důvodu převodů finančních částek z dotačního bankovního účtu u ČNB na bankovní účet u ČS a.s. 
dojde k navýšení příjmů o 2.500.000 Kč na položce 4143 a navýšení výdajů o 2.500.000 Kč na položce 
5345. 2) Z důvodu čištění povrchové kanalizace dojde k navýšení výdajů o 250.000 Kč a z důvodu 
instalace vodoměrů k navýšení o 70.000 Kč. 3) Ve výdajích dojde k přesunu částky 20.000 Kč mezi 
položkami 5139 a 5137 (paragraf 6171), aniž by se změnila výše rozpočtu, z důvodu nákupu PC pro 
účtárnu vzhledem k přechodu na nový operační systém. 
Oprava  přečerpávací stanice Tachlovice v ulici  Sportovní   Zastupitelé byly seznámeni s řešením 
problému splaškové kanalizace v ul. Sportovní, která je řešena společností VAK Beroun spravující 
systém kanalizace v obci. Jedná se o výměnu a montáž armatur čerpadel ČS-Tachlovice v ceně 72 575,- 
Kč bez DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že již byly téměř vyčerpány finanční prostředky za nájem 
kanalizace, ze kterého jsou hrazeny opravy, byl předložen zastupitelstvu návrh zaplatit opravu 
z rozpočtu obce, jinak se cena opravy promítne do ceny vodného stočného do příštího roku. 
Biokoridor Z důvodu nejasností rozlohy biokoridoru na březích Radotínského potoka byl na pracovním 
jednání zastupitelstva obce starosta pověřen zjistit možnosti právního zastupování advokátní kanceláří 
Purkyt, která v obdobné kauze zastupovala obce Chrášťany a Jinočany. 
Po diskusi, do které se zapojili i přítomní občané, bylo rozhodnuto nepřijmout smlouvu o právním 
zastoupení a vzniklou situaci řešit v  připomínkovém řízení na útvaru regionálního rozvoje Stč. kraje. 
Pan Pleskač oznámil na veřejné schůzi zřízení facebookové adresy: 
www.facebook.com/Tachlovice2018 obec se tak může prostřednictvím tohoto média dozvědět o 
problémech v obci, o kterých se hovoří jen mezi občany.   



4 

Starosta  vzhledem k blížícímu se konci volebního období poděkoval přítomným zastupitelům  a 
připomněl výsledky jejich práce v tomto volební období,  kdy byla zmíněna i  práce zemřelého 
starosty Miroslava Mareše a práce paní  M. Císlové a  M. Novákové.                                      Jana Ponáhlá                         
 
Tyto informace jsou převzaté ze Statistického úřadu ke dni 16.9.2014: Volby do zastupitelstev obcí 
10.10. - 11.10.2014   
Kandidáti dle volební strany  
Kraj: St ředočeský kraj,  Okres: Praha-západ ,  Výběr obce :  Tachlovice 
 

Kandidátní listina Počet kandidátů 

číslo název abs. v % 

1 PRO TACHLOVICE 8 38,10 

2 JEDNOTNÉ TACHLOVICE 6 28,57 

3 Sdružení nezávislých kandidátů Tachlovice 7 33,33 

Kandidátní listina: JEDNOTNÉ TACHLOVICE  
Kandidát 

Navrhující  
strana 

Politická 
příslušnost Povolání Bydliště poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk 

1 Buchtele Richard 51 NK BEZPP obchodní manažer Tachlovice 

2 Semerád Vlastimil 64 NK BEZPP důchodce Tachlovice 

3 Žežulková Jindřiška 45 NK BEZPP v domácnosti Tachlovice 

4 Auf Dalibor 42 NK KDU-ČSL redaktor Tachlovice 

5 Skoupý Petr 43 NK BEZPP FLIGHT planning-manager Tachlovice 

6 Fišer Jan 62 NK BEZPP hudebník, člen FOK Tachlovice 

Kandidátní listina: PRO TACHLOVICE  
Kandidát 

Navrhující  
strana 

Politická 
příslušnost 

Povolání Bydliště poř. 
číslo 

příjmení, jméno, tituly věk 

1 Michálek Zbyněk Ing. 56 NK BEZPP soukromý zemědělec Tachlovice 

2 Vaněček Milan Ing. 53 NK BEZPP stát. zaměstnanec ČUZK, IT Tachlovice 

3 Holubová Kateřina Mgr. 30 NK BEZPP IT, nyní na rodičovské dovolené Praha 5 

4 Škodová Pavla Mgr. 50 NK BEZPP učitelka Tachlovice 

5 Šuto Zoran Ing. 51 NK BEZPP manažer v oblasti cest. ruchu Tachlovice 

6 Hrůzová Andrea 45 NK BEZPP zdravotní sestra Tachlovice 

7 Bollardt Kateřina MUDr. 37 NK BEZPP lékařka Tachlovice 

8 Škoda Jiří 22 NK BEZPP student VŠE Tachlovice 

Kandidátní listina: Sdružení nezávislých  kandidátů Tachlovice  
Kandidát 

Navrhující  
strana 

Politická 
příslušnost Povolání Bydliště poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly věk 

1 Jansa Miroslav 53 NK BEZPP úředník Tachlovice 

2 Rybář Peter Ing. 51 NK BEZPP geolog - technik Tachlovice 

3 Moravcová Jana Ing. 53 NK BEZPP stavební inženýrka Tachlovice 

4 Černík Čeněk 37 NK BEZPP OSVČ Tachlovice 

5 Ponáhlá Jana 67 NK BEZPP odborný asistent Tachlovice 

6 Pěkný Ladislav 65 NK BEZPP důchodce Tachlovice 

7 Jansová Anna Ing. 27 NK BEZPP úřednice Tachlovice 



5 

Kde a kdy se volí: Volby do zastupitelstev obcí se konají v pátek 10. října od 14 do 22 hodin a v 
sobotu 11. října od 8 do 14 hodin.   
Kdo může volit: V obecních volbách může hlasovat každý občan, který je v obci v den voleb 
přihlášený k trvalému pobytu, je občanem České republiky a alespoň druhý den voleb mu bude 18 
let, uvádí webové stránky Ministerstva vnitra. Voličem je ale i občan jiného státu, který nejpozději 
druhý den voleb oslavil 18. narozeniny a je v den voleb v obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž 
právo volit přiznává mezinárodní smlouva. Volit tak mohou i občané členských států Evropské unie, 
kteří splňují podmínky pro přiznání volebního práva a pokud požádali o zápis do dodatku stálého 
seznamu voličů. 
Způsob volby do obecního zastupitelstva  
S úřední obálkou vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se tam volič 
neodebere, nemůže hlasovat.Tam může volič upravit hlasovacích lístek pro volby do zastupitelstva 
jedním ze třech způsobů: 
1)     Může označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu 
volební stranu. Tím dává hlas tolika kandidátům této strany v pořadí dle hlasovacího lístku kolik je 
členů zastupitelstva dané obce (v Tachlovicích 7). Pokud označí tímto více volebních stran, je hlas 
neplatný. 
2)    Nebo volič může označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého 
hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše však může zaškrtnout tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno. Počet členů zastupitelstva je uveden v záhlaví hlasovacího lístku 
(v Tachlovicích 7). Pokud označí více kandidátů, bude hlas neplatný. 
3)    Kromě toho lze oba předchozí způsoby kombinovat. Lze tedy označit křížkem jednu volební 
stranu a dále v rámečku před jménem další kandidáty, pro které volič hlasuje. Z označené volební 
strany tak dává hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu 
volených členů zastupitelstva obce. Například, pokud má být zvoleno 7 členů zastupitelstva a je 
označena volební strana s 8 kandidáty a kromě toho 5 kandidátů z dalších volebních stran, jsou dány 
označené volební straně dva hlasy pro kandidáty na prvních dvou místech. Pokud by bylo označeno 
více stran nebo více kandidátů, než je stanovený počet, bude hlas neplatný. 
Poté vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky.  
Pokud však volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací 
lístek nevloží do úřední obálky, přetrhne ho nebo vloží do úřední obálky více hlasovacích lístků do 
téhož zastupitelstva, je hlas neplatný. 
Volič může rovněž požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a během voleb 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Komise pak k němu vyšle své členy s 
přenosnou volební urnou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 
Zdroj: http://zpravy.idnes.cz/manual-volice-pozor-na-pocet-zastupitelu-a-na-barvu-obalky-pad-
/domaci.aspx?c=A140909_113112_domaci_jpl 
 
Zahájení školního roku  2014 -2015 
Slavnostního zahájení školního roku se zúčastnilo spousta rodičů, prarodičů i pan starosta Miroslav 
Jansa,  který  popřál dětem hodně úspěchů a rodičům pevné nervy. 
Organizace :   
 1. třída   Mgr. Lenka Galertová 
 2. + 3.třída  Mgr. Miroslava Janíková 
 4. + 5.třída  Mgr. Milena Brychtová 
 3. – 5. ročník -  AJ Zuzana Hladíková 
 5. ročník         - PC Ing. Jiří Staněk           celkem 51 žáků 
školnice                                      paní  Věra Kapalínová 
Školní družina                       Dana Kolková           pro žáky 1. – 3.třídy 
otevřena:           11,30 – 16,30 hodin  (od 16.00 – 16.30 hod.  v MŠ – výjimečně) 
            pondělí  - čtvrtek  11.30 – 16.00  ZŠ 
            pátek  11.30 – 15.00 ZŠ  (15.00 – 16,30 MŠ – výjimečně) 
V mateřské škole máme naplněnou kapacitu dětí,  tj.  46  dětí  ( 22 + 24 dětí) 



6 

Školní budova se otvírá  v 7.30 hodin      
V 7.50 hodin      ZAČÁTEK  VYU ČOVÁNÍ!!! 
Plavání – povinné pro 1. + 2. + 3.třídu – 2.pololetí (Beroun) 
Kroužky: bude upřesněno  - zahájení od konce září či října 
Zájmová AJ – 1. – 5. roč. pondělí 14 – 15  hod. – dle zájmu 
Kroužek zábavné logiky:  středa  13 – 14  hod. 
Keramika: úterý 14.15 – 15.45 hodin   1x/14 dní 
Náboženství: středa od 15 hodin    
Flétny, výuka hry na klavír – od října 
Možnost  pro žáky 5.třídy – příprava na př. zkoušky na 
osmiletá gymnázia (Markéta Pelikánová) 
Barvínek – bude upřesněno! 
Rádi přivítáme nové zájemce na vedení kroužků. 
Sbíráme:  -  starý papír – prosíme,  třídit  (noviny + časopisy) 

-  víčka od PET lahví 
Kontakt:  www.skolatachlovice.net. Veškeré naše aktivity můžete sledovat na našich webových 
stránkách.                                                                                        informace podává Mgr. L. Galertová 
 
TOPAS plánuje do konce roku 2014: 
 
18.10. Posvícenská zábava  - téma "Divoký západ" OÚ Tachlovice 19.hod 
29.10. Lampionový pr ůvod  - v 19.hod sraz 
před OÚ (z důvodu podzimních prázdnin 
posunuto) 
  1.11. Podzimní tvo řivé dílny  - od 14.hod 
MŠ Tachovice, dlabání a zdobení dýní  
  8.11. Recitál Ji řího Škváry  - ve 14.hod MŠ 
Tachlovice - špatně se pohybujícím občanům 
z Tachlovic zajistíme dopravu, stačí zavolat 
na tel: 604985557 
29.11. Vánoční dílny  - od 14.hod 
MŠ  Tachlovice - výroba vánočních dekorací 
30.11. Rozsvěcení váno čního strome čku  - 
v 17.hod na návsi v Tachlovicích  
  7.12. Adventní koncert  - bude upřesněno 

 
 
 

Domov pro seniory v Berouně 
Máte v rodině seniora či zdravotně postiženou osobu, která je málo soběstačná nebo nesoběstačná a vyžaduje 
péči 24 hodin ? 
K těmto účelům byl otevřen Domov pro seniory v Berouně „CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. “ 
Wagnerovo náměstí č. p. 1541 Beroun. Domov nabízí kvalitní a útulné bydlení, rodinnou atmosféru, lidský a 
přátelský přístup profesionálních pečovatelek, domácí stravování. Patří mezi neziskové organizace a byl 
založen za účelem pomoci seniorům, zdravotně postiženým a chronicky nemocným lidem, kteří vzhledem ke 
svému věku a zdravotnímu stavu potřebují fyzickou a psychickou pomoc a jsou tak závislí na pomoci jiné 
osoby. Posláním Domova pro seniory CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. je poskytovat pobytové, 
sociální služby seniorům a ostatním osobám, které z důvodu ztráty schopnosti zajistit si základní životní 
potřeby, nemohou trvale žít ve svém přirozeném sociálním prostředí. Všechny poskytované služby jsou 
směřovány tak, aby obyvatelé žili plnohodnotným a důstojným životem, který se bude přibližovat běžnému 
způsobu života jejich vrstevníků. Kontakt: ředitelka Jaroslava Mostecká, tel.: 739 534 373, sociální pracovnice 
Vladislava Karešová, tel.: 606 571 449  
 
Tachlovické listy vydává  Obecní úřad Tachlovice v nákladu 240 výtisků 


